
　 ☆　療養介護　☆　

事業所名　  （独）国立病院機構　山口宇部医療センタ-

メール：

ＨＰ： http://www.yamaguchi-hosp.jp

定員人数

開所日（時間）

主な活動内容

  食事・排泄・入浴支援及び介助 リハビリテーション

  日中活動（グループ療育・個別教育）・院内・院外活動

実費でかかる費用（家賃（月額）、光熱費、食費代など）
　・福祉サービス費
  ・医療費
  ・食費
  ・日用品費（オムツ代・散髪代・外出行事に係る諸費用等)

  ・衣類代（当院での購入を希望される場合）
  ・予防接種代
受け入れ条件
  ・重症心身障害者

イベント

１日の流れ

時刻

7:00
8:00
9:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
17:00
18:00
19:00

平日（月～金） 土、日、祝日

　                重症心身障害児（者）病棟

住所　　       〒755-0241

                  宇部市東岐波685

電話：（代）58-2300　　　FAX：58-5219　　　　　　　　　担当：療育指導室

　　　　　　　120床

自由時間  21:30消灯

・平日の活動・療育に係る部分はなし

・四季の行事　　・外出行事、外出行事に代わる院内行事　・20歳を祝う会　・還暦お祝い会

オムツ交換・検温等

11:45昼食・自由時間
入浴（一人2回／週）・病棟活動

オムツ交換・検温等

朝食

オムツ交換
夕食・自由時間

グループ活動・設定療育
オムツ交換

・入浴なし（休みが連続する（ゴールデン
ウィーク等）場合はこの限りではない）
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http://www.yamaguchi-hosp.jp/

