

☆ 療養介護 ☆

事業所名 (独)国立病院機構 山口宇部医療センター
重症心身障害児(者)病棟

住所 〒755-0241

宇部市東岐波685

電話:(代)58-2300 FAX:58-5219

担当:療育指導室

メール:

HP: <http://www.yamaguchi-hosp.jp>

定員人数

120床

開所日(時間)

主な活動内容

食事・排泄・入浴支援及び介助 リハビリテーション

日中活動(グループ療育・個別教育)・院内・院外活動

実費でかかる費用(家賃(月額)、光熱費、食費代など)

・福祉サービス費

・医療費

・食費

・日用品費(オムツ代・散髪代・外出行事に係る諸費用等)

・衣類代(当院での購入を希望される場合)

・予防接種代

受け入れ条件

・重症心身障害者

イベント

・四季の行事 　・外出行事、外出行事に代わる院内行事 　・20歳を祝う会 　・還暦お祝い会

1日の流れ

時刻	平日(月～金)	土、日、祝日
7:00	朝食	
8:00		・平日の活動・療育に係る部分はなし
9:00	オムツ交換・検温等	・入浴なし(休みが連続する(ゴールデン ウィーク等)場合はこの限りではない)
10:00	入浴(一人2回/週)・病棟活動	
11:00	11:45昼食・自由時間	
12:00		
13:00	オムツ交換・検温等	
14:00		
15:00	オムツ交換	
16:00	グループ活動・設定療育	
17:00	夕食・自由時間	
18:00	オムツ交換	
19:00	自由時間 21:30消灯	